
 

 

 
 
 

        四気＝川越中校訓「やる気 ほん気 こん気 げん気」 

皐月から水無月へ 

 平成から令和にかかる 10 連休のゴールデン・ウィー

クを終えた後、家庭訪問、避難訓練、第１学年防災教室、

第２学年職場体験学習、第３学年修学旅行など、多くの

行事がある中、あっという間に過ぎ去ってしまう月では

ないでしょうか。また、先週末から続く、例年にない暑

さで、熱中症等の体調不良を心配するところです。しか

し、川中生は、この暑さをものともせず、凡事徹底に励

んでいるところです。保護者の皆様には、お子様の健康

を見守り、頑張りを支えていただいていることに感謝申

し上げます。 

 明後日 30 日（木）から実施される、修学旅行や職場

体験学習の様子はホームページへアップする予定です

ので、是非ともご覧ください。また、ホームページにア

ップした写真等をご覧いただきながら、お子様の想い出

話に花を咲かせていただければ幸いです。 

 さて、６月 14 日（金）～15 日（土）には、第１学年

が鈴亀地区での自然教室を実施いたします。これらの活

動を通じ、１学期を終えるまでに、個人のみならず学

級・学年集団として大きく成長することを願い、精一杯

指導してまいります。第１学年保護者の皆様には、ご準

備を含め、お子様の健康管理をよろしくお願いいたしま

す。また、１学期の集大成である期末テストも６月 26

日（水）～28 日（金）に実施されますので、お子様が

計画的な学習に取り組むよう、保護者の方からもお声掛

けいただきますようお願いいたします。 

これからも、私たち教職員の自慢である川中生の輝きを、随時、保護者・地域の方に

発信してまいりますので、楽しみにしていてください。 

※皐 月…旧暦５月の異名。現在では、新暦の５月を呼ぶこともある。 

 水無月…旧暦６月の異名。現在では、新暦の６月を呼ぶこともある。 

（ウィキペディア フリー百科辞典より） 

教育実習が始まる 

昨日 27 日（月）から、本校卒業生である４名を教育実習生として受け入れました。 

４名の先生方は、先生になることをめざし、多少の緊張感のもと、初々しい姿で、担

当教員の指導を受け、担当学年・学級の生徒と接していました。教育実習生は、３週間

ないし４週間、川中生の教育活動に携わりますので、保護者の皆様には、今までと変わ

らぬ本校に対するご理解・ご支援を賜りますようよろしくお願いいたしますとともにご

了知ください。 

四四 気気 折折 々々  

  
 

川越町立川越中学校 

学校だより 第 4 号 

令和元年 5 月 28日 

【１年 防災教室の様子】 


